
Protokół Nr XLI/2022 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

 

Piotr Wojdacz, Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski, otworzył XLI Sesję Rady Gminy 

Osiek Jasielski. Zwrócił się o powstanie w celu wyrażenia solidarności z narodem ukraińskim w 

związku z atakiem na Ukrainę. Wszyscy zebrani powstali. Przewodniczący Rady podziękował 

za ten gest. 

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich radnych, Pana Andrzeja Stachurskiego, Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Matuszyk, Skarbnika Gminy, Pana Rafała Zająca, Sekretarza Gminy, 

Sołtysów z poszczególnych sołectw oraz Pana Pawła Masteja, obsługującego transmisję Sesji. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że obecnych jest 13 radnych. Jest zachowane kworum, więc 

obrady i uchwały będą prawomocne. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Dariusz Brej – Pielgrzymka, 

2. Paweł Ciuła – Pielgrzymka, 

3. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka, 

4. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka, 

5. Krzysztof Kiciliński – Samoklęski, 

6. Marek Kiełbasa – Świerchowa, 

7. Piotr Kurcz – Załęże, 

8. Daniel Socha – Mrukowa, 

9. Piotr Wojdacz – Samoklęski, 

10. Kazimierz Wygonik – Załęże, 

11. Mariusz Zagórski – Świerchowa, 

12. Tadeusz Zawisza – Osiek Jasielski, 

13. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski. 

(Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Radni nieobecni: 

1. Łukasz Gortad – Czekaj, 

2. Tomasz Ropa – Mrukowa. 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

4. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 



5. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

6. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj. 

 (Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który został przekazany radnym 

w zawiadomieniu: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Osiek Jasielski na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/272/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego 

w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania  odcinka chodnika zlokalizowanego w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1895R Samoklęski - Brzezowa - Kąty w miejscowości Mrukowa 

działka nr 402 na długości 195 m w km 2+523 - 2+718 strona prawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej 

za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 

za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek 

Jasielski na lata 2022-2030. 

12. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

13. Interpelacje radnych. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący zwrócił się do zebranych o składanie wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Wójt Gminy złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał: 

- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 

listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski, 

- w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania 

publicznego, 



- w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 

na odległość” na rok 2022. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 

30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski. 

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację 

zadania publicznego. 

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki 

na odległość” na rok 2022 

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący, zaproponował, aby projekty zostały dodane do porządku obrad kolejno 

w punktach 10, 11 i 12. 

 



Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Osiek Jasielski na 2022 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/272/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego 

w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania  odcinka chodnika zlokalizowanego w ciągu 

drogi powiatowej Nr 1895R Samoklęski - Brzezowa - Kąty w miejscowości Mrukowa 

działka nr 402 na długości 195 m w km 2+523 - 2+718 strona prawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej 

za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2022 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej 

za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego 

na realizację zadania publicznego, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość” na rok 2022 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek 

Jasielski na lata 2022-2030. 

15. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

16. Interpelacje radnych. 

17. Wolne wnioski i zapytania. 

18. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z wprowadzonymi zmianami. 

Odbyło się głosowanie nad zmienionym porządkiem obrad. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 



Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu z Sesji Nr XL był dostępny w BIP 

w formie elektronicznej oraz w biurze obsługi Rady w formie papierowej. Zwrócił się 

o zgłaszanie wniosków lub uwag do treści projektu protokołu. 

Nie zgłoszono propozycji zmian do projektu protokołu. 

 

Przewodniczący poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Osiek Jasielski 

na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Osiek Jasielski na 2022 rok. Omówił projekt uchwały. Poprosił 

o zadawanie ewentualnych pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący stwierdził, że 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały. 

 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 

z terenu Gminy Osiek Jasielski. Wyjaśnił konieczność podjęcia uchwały. Zwrócił się 

do Radnego Tomasza Źrebca, Przewodniczącego Komisji Budżetowej, o przedstawienie 



propozycji Komisji w zakresie wysokości stawek za udział w działaniach ratowniczych 

oraz szkoleniach i ćwiczeniach. 

 

Radny Tomasz Źrebiec, Przewodniczący Komisji Budżetowej, poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt pozytywnie oraz proponuje stawkę 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

udziału w działaniach ratowniczych i 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniach 

i ćwiczeniach. 

 

Wójt Gminy poparł wniosek Komisji Budżetowej. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek, aby stawki wynosiły odpowiednio 

15 zł i 8 zł. 

Odbyło się głosowanie. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący stwierdził, że 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/272/2022 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania 

publicznego w zakresie bieżącego i zimowego utrzymania  odcinka chodnika 

zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 1895R Samoklęski - Brzezowa - Kąty 

w miejscowości Mrukowa działka nr 402 na długości 195 m w km 2+523 - 2+718 strona 

prawa. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XL/272/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 

przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego w zakresie bieżącego i zimowego 

utrzymania  odcinka chodnika zlokalizowanego w ciągu drogi powiatowej Nr 1895R 

Samoklęski - Brzezowa - Kąty w miejscowości Mrukowa działka nr 402 na długości 195 m 

w km 2+523 - 2+718 strona prawa. Krótko omówił uchwałę. Wyjaśnił, że chodzi 

o dostosowanie okresu przyjęcie zadania do okresu, który został określony w uchwale Rady 

Powiatu. Zwrócił się o zadawanie pytań. Żaden z zebranych nie zabrał głosu. 

 



Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady podsumował, że 13 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Budżetowej za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej na 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Budżetowej za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Budżetowej na 2022 r. 

 

Radny Tomasz Źrebiec, Przewodniczący Komisji Budżetowej, omówił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący podsumował, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji 

Rewizyjnej za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 r. oraz zatwierdzenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

 

Radny Dariusz Brej, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 



Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 

od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVII/247/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym 

podatku na terenie Gminy Osiek Jasielski. Wyjaśnił, że chodzi o wprowadzenie zwolnienia 

od podatku od nieruchomości dla terenu, na którym został zlokalizowany PSZOK. Zwrócił się 

o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady podsumował, ze uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego 

na realizację zadania publicznego. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla Powiatu Jasielskiego na realizację zadania publicznego. 

 

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o dokończenie chodnika w miejscowości Załęże – przekazanie 

kostki i podbudowy pod kostkę.  

Przewodniczący Rady zwrócił się o zabieranie głosu. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 



“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady podsumował, ze uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych 

przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” na rok 2022. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu osłonowego w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” na rok 2022. 

Omówił projekt uchwały i cel realizacji programu. 

 

Na pytanie Radnego Tomasza Źrebca, Wójt Gminy odpowiedział, że program jest finansowany 

z budżetu państwa. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 

2022. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

 

Radny Tomasz Źrebiec poinformował, że Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie 

projekt uchwały. 

Pani Małgorzata Matuszyk, Skarbnik Gminy, uzupełniła, że do projektu uchwały wprowadza 

się autopoprawkę poprzez ujęcie pomocy rzeczowej o wartości 70 000,00 zł na wykonanie 

chodnika w miejscowości Załęże. 

 

Przewodniczący zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osiek Jasielski na lata 2022-2030. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek Jasielski na lata 2022-2030. 

 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady podsumował, ze uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 15. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt Gminy poinformował, że uchwały podjęte na poprzedniej Sesji zostały przekazane  

do realizacji. Przedstawił informację z realizacji prac w okresie międzysesyjnym, w której 

omówił: 

 - przetarg na budowę boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Mrukowej, 

 - przetarg na budowę drogi Załęże – Zawadka oraz wykonanie chodnika w miejscowości 

Osiek Jasielski (realizowany przez Powiat Jasielski), 

 - wniosek o dofinansowanie w ramach programu „Dostępny samorząd – granty”, 

 - wnioski o dofinansowanie w ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych, 

 - prace nad zadaniem polegającym na budowie sieci kanalizacyjnej w miejscowości 

Samoklęski, 



 - prace nad koncepcją wykonania ujęcia wody i sieci wodociągowej w miejscowości 

Pielgrzymka i Zawadka, 

 - prace przy budowie trybuny na stadionie w miejscowości Samoklęski. 

 

Przewodniczący poprosił o zabieranie głosu. 

 

Radny Daniel Socha podziękował Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy za działania podjęte 

w celu budowy boiska w miejscowości Mrukowa. 

 

Ad. 16. Interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych o składanie interpelacji. 

 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

 

Ad. 17. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o składanie wolnych wniosków i zapytań. 

 

Radny Tadeusz Zawisza zwrócił o podjęcie działań w celu: 

- budowy chodnika w miejscowości Osiek Jasielski od mostu na potoku Szczawa w kierunku 

Samoklęski na odcinku ok. 200 m, gdyż mieszkańcy wielokrotnie już do niego się o to zwracali. 

Poprosił, aby w tym roku rozważyć przygotowanie projektu. 

- wykonania klimatyzacji w sali remizy strażackiej w Osieku Jasielskim. 

 

Wójt Gminy odpowiedział, iż w miarę możliwości finansowych zostaną podjęte działania. 

 

Radny Tadeusz Zawisza podziękował Wójtowi Gminy za przyczynienie się do budowy 

w Osieku Jasielskim przejścia dla pieszych oraz tablic z pomiarem prędkości, ponieważ 

poprawiło to bezpieczeństwo na drodze. 

 

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, iż przede wszystkim podziękowania należą się Powiatowi. 

Niewątpliwie inwestycja zwiększała bezpieczeństwa na tym odcinku drogi. 

 

Radny Daniel Socha zwrócił się o wykonanie odcinka chodnika w Mrukowej, który połączy 

chodnik koło szkoły podstawowej oraz nowy chodnik wykonany w ubiegłym roku. 

 

Wójt Gminy stwierdził, że wszędzie, gdzie są wykonywane chodniki przy drogach 

powiatowych, to również poszerza się drogę do 6 m, jeśli jest to możliwe, co zwiększa 

bezpieczeństwo osób korzystających. Dodał, że te zadania będą nadal realizowane. 

 

Sołtys Ryszard Ociesielski poprosił o wsparcie zarurowania rowu naprzeciw szkoły 

w Samoklęskach. 



 

Wójt Gminy odpowiedział, że projekt został wykonany na obydwa odcinki i przekazany 

do Powiatowego Zarządu Dróg. W uzgodnieniu z Powiatem działania są podejmowane 

i powinno się udać w tym roku to wykonać. 

 

Przewodniczący Rady potwierdził, że powinno to zadanie zostać wykonane w tym roku. Dodał, 

że chodniki bardzo poprawiają bezpieczeństwo pieszych. Dzięki nim przede wszystkim dzieci 

mogą bezpiecznie dojść do szkoły. Zauważył, że finansowanie chodników na drogach 

powiatowych wzbudza niekiedy sprzeciw radnych, którzy wskazują, że powiat powinien sam 

finansować te zadania, ale innego wyjścia nie ma. Tam gdzie jest możliwe, należy chodniki 

realizować. 

 

Wójt Gminy dodał, że żaden samorząd nie chciałby dokładać do zadań innych samorządów, 

jednakże takie uchwały są podejmowane, ponieważ są to zadania kosztowne i zachodzi 

konieczność udzielania wsparcia. 

 

Sołtys Ryszard Ociesielski zauważył, że do jego miejscowości w godzinach porannych 

przyjeżdżają osoby spoza Gminy i nie pytając nikogo o zdanie karczują tarninę na tężnie. 

Dodatkowo te osoby rozjechały dwie drogi gminne. 

 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że jeżeli są działki prywatne, to ich właściciele powinni o swoją 

własność zadbać i mają pełne prawo zabronić tego rodzaju działań.  

 

Sołtys Władysław Świątek stwierdził, że w jego miejscowości tego rodzaju działania były 

uzgadnianie z właścicielami. 

 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

 

Ad. 18. Zakończenie Sesji 

 

Przewodniczący Rady zakończył Sesję Nr XLI Rady Gminy Osiek Jasielski. 

 

Na tym zakończono obrady sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Osiek Jasielski 

Piotr Wojdacz 

 

 

Protokołował: Rafał Zając 

 

 


